
1 
 
 
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 23/11-06-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 468-23/11-06-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης  και  ορισμός  πληρεξουσίου δικηγόρου 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11-06-2020 ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της 
υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
μετά από την 05-06-2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 38647/15420/05-06-2020 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα 
σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του 
Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος Τακτικό Μέλος 
4. Αικατερίνη Μοθωναίου Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Δημήτριος Ασπιώτης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  
Επιτροπής, κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής προχώρησαν στο παρακάτω θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 

ΑΔΑ: 6Ν7Ω7ΛΕ-Γ4Η



2 
 
 
 

 
  
 
 
  15ο Θέμα: : Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης  και  ορισμός  πληρεξουσίου 
δικηγόρου Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα  
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Γεώργιου Στασινόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Φ.Ε.Κ. 87/Α /́07-06- 2010 ) περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2020 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 245-23/24-

11-2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9Λ2Ψ7ΛΕ-ΦΣΓ). 
9.  Την από 9-6-2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης και την πρόσληψη ως 
πληρεξουσίου  δικηγόρου του Σπυρίδωνος Σορβατζιώτη του Φραγκίσκου, 
Δικηγόρου Πατρών, με αριθμό μητρώου ΔΣΠ 965,  προκειμένου να 
προσυπογράψει, από κοινού με το καθ΄ύλην αρμόδιο όργανο της υπηρεσίας, την 
έκθεση απόψεων του φορέα μας, κατά το άρθρο 23 παρ. 3 του π.δ. 18/1989, που 
θα υποβληθεί στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών, επί της αίτησης των 1) ΙΟΥΛΙΑΣ 
ΣΕΜΙΡΑΜΙΣ ΧΑΡΤΑ ΣΩΛΗΝΑΡΑΙΟΥ και 2) ΙΟΝΙΑΝ PHARM IKE κατά του Υπουργού 
Υγείας, για την ακύρωση της υπ’αριθμ. Δ3(β)/ΓΠ.47127/7-8-2019 απόφασης του 
Υπουργού Υγείας, η οποία εκδικάζεται στις 26-6-2020.  

Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, που δεν έχει μεν την ιδιότητα του διαδίκου, 
όμως υποχρεούται να προβεί στις ενέργειες που αναφέρονται στην υπ’αριθμ. 
ΑΚ122/5-9-2019 Πράξη του Προέδρου του 2ου Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου 
Πατρών, ήτοι διαβίβαση όλων των σχετικών με την υπόθεση εγγράφων και έκθεσης 
απόψεων κατά το άρθρο 23 παρ. 3 του π.δ. 18/1989, για το πραγματικό μέρος 
καθενός από τους προβαλλόμενους λόγους ακυρώσεως. 

Ο δικηγόρος υπεδείχθη από την Γενική Δ/ντρια Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, κα Κ. Παυλοπούλου, με το από 5-6-2020 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ν7Ω7ΛΕ-Γ4Η



3 
 
 
 

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί ανέρχεται συνολικά στα 558.00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (Ειδικός Φορέας 03073 Κ.Α.Ε. 0871).  

 

 
                                                                   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
                                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
Συνημμένα: 
1) Η ΑΚ122/5-9-2019 Πράξη  
του Διοικ. Εφετείου Πατρών 
2) Το από 5-6-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα 
της Γεν.Δ/ντριας κας Κ. Παυλοπούλου 
 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τα 
ανωτέρω 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την εξειδίκευση της σχετικής πίστωσης και την πρόσληψη ως 
πληρεξουσίου  δικηγόρου του Σπυρίδωνος Σορβατζιώτη του Φραγκίσκου, 
Δικηγόρου Πατρών, με αριθμό μητρώου ΔΣΠ 965,  προκειμένου να 
προσυπογράψει, από κοινού με το καθ΄ύλην αρμόδιο όργανο της υπηρεσίας, την 
έκθεση απόψεων του φορέα μας, κατά το άρθρο 23 παρ. 3 του π.δ. 18/1989, που 
θα υποβληθεί στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών, επί της αίτησης των 1) ΙΟΥΛΙΑΣ 
ΣΕΜΙΡΑΜΙΣ ΧΑΡΤΑ ΣΩΛΗΝΑΡΑΙΟΥ και 2) ΙΟΝΙΑΝ PHARM IKE κατά του Υπουργού 

ΑΔΑ: 6Ν7Ω7ΛΕ-Γ4Η



4 
 
 
 

Υγείας, για την ακύρωση της υπ’αριθμ. Δ3(β)/ΓΠ.47127/7-8-2019 απόφασης του 
Υπουργού Υγείας, η οποία εκδικάζεται στις 26-6-2020.  

Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, που δεν έχει μεν την ιδιότητα του διαδίκου, 
όμως υποχρεούται να προβεί στις ενέργειες που αναφέρονται στην υπ’αριθμ. 
ΑΚ122/5-9-2019 Πράξη του Προέδρου του 2ου Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου 
Πατρών, ήτοι διαβίβαση όλων των σχετικών με την υπόθεση εγγράφων και έκθεσης 
απόψεων κατά το άρθρο 23 παρ. 3 του π.δ. 18/1989, για το πραγματικό μέρος 
καθενός από τους προβαλλόμενους λόγους ακυρώσεως. 

Ο δικηγόρος υπεδείχθη από την Γενική Δ/ντρια Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, κα Κ. Παυλοπούλου, με το από 5-6-2020 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

 
 

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί ανέρχεται συνολικά στα 558.00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (Ειδικός Φορέας 03073 Κ.Α.Ε. 0871).  
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 468-23/11-06-2020 

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος  

    Αικατερίνη Μοθωναίου     

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                   

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                           
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
Δημήτριος Ασπιώτης  

ΑΔΑ: 6Ν7Ω7ΛΕ-Γ4Η


		2020-06-19T10:29:51+0300
	Athens




